

עדינות נפש עצומה, והיתה עזר לאבי מורי ז"ל בכל עניניו הציבוריים והכלליים, יהי זכרם ברוך, ויעזור השי"ת ונוכח אני ואחותי מרת בתי דינה תחי' ומשפחתה, וזרעי וזרע זרעי ללכת תמיד לאורם ולדבוק במידותיהם.



**בפתיחת** הספר הנני להביא רעיון שחשבתי בימים אלו, דהנה בגמ' ערכין (ל"ב ע"ב) איתא: 'כתיב יהושע והכא ישוע, בשלמא משה לא בעי רחמי על יצרא דע"ז דלא הוי ליה זכותא דארץ ישראל, אלא יהושע דהו"ל זכותא דארץ ישראל אמאי לא בעי רחמי ע"כ.

**וחשבתי** בזה, דהנה כתיב (במדבר יג, טז): 'ויקרא משה להושע בן נון יהושע', וברש"י: התפלל עליו, י-ה יושיעך מעצת מרגלים ע"כ.

**השאלה** ידועה מדוע התפלל משה רבינו רק עבור יהושע ולא עבור שאר המרגלים.

**וזוכרני** ששמעתי פעם מרביה"ק כ"ק מרן אדמו"ר ה'בית ישראל' זי"ע על הפסוק (דברים י, כ) 'זאתפלל גם בעד אהרן בעת ההוא', ופרש"י: והועילה תפילתי לכפר מחצה ומתו שנים ונשארו שנים. והסביר, שאלעזר ואיתמר היו דבקים ומבוטלים למשה רבינו ע"ה, לכן תפילת משה יכולה היתה להגין עליהם, משא"כ נדב ואביהוא שלא היו בטלים למשה רבינו, כמו שאמרו חז"ל (סנהדרין נב). שאמרו 'מתי ימותו שני זקנים ואני ואתה ננהיג את הדור', לפיכך תפילת משה רבינו לא הועילה עבורם עכ"ל. **ועפ"י** דבריו הק' נוכל לפרש וליישב כאן, דכאן לא היתה יכולה להועיל תפילתו של משה להנצל מעצת המרגלים, שכן הבחירה ניתנה ביד האדם, כך שתפלה יכולה להועיל רק עבור עצמו ולא עבור אחר, אך יהושע שהיה תלמידו ומשמשו של משה רבינו וממילא היה בטל ודבוק בו, נחשב כאילו התפלל משה עבור עצמו וממילא הועילה תפילתו.

**לא** כן לגבי שאר המרגלים שלא היו בטלים לגמרי למשה, לא היתה יכולה להועיל תפילת משה עבורם. **ועל** פי דברים אלו יש להמתיק מה שיהושע לא בעי רחמי על יצרא דעבודה זרה, כדאיתא בגמ' ערכין הנ"ל, וראה בתפארת שלמה (בפרשת שלח) שכתב, דבאמת לא שייך להתפלל על דבר שתלוי בבחירה, אך כאן מצינו דאצל כלב כתיב 'ועבדי כלב' פירוש שהוא בעצמו הטח לבבו לטוב, אבל יהושע זכה להיכנס לארץ ישראל על ידי תפילת משה רבינו שהועילה עבורו לבטל את הבחירה, לכן יהושע דווקא עליו היה מוטל להתפלל על יצרא דע"ז אף שעל ידי זה יבוטל הבחירה.

**ולפי** מה שכתבתי יש לומר, דלפיכך באמת לא התפלל יהושע, שיהושע הרגיש שבני ישראל לא כל כך מקושרים ומבוטלים אליו כמו שהוא היה מקושר ובטל למשה רבינו, ולכן חשב שלא יכול לבטל מהם את הבחירה, ולבטל יצרא דע"ז ודו"ק היטב.



**הנני** רוצה להעלות בהקדמתי זו מתוך יראת הכבוד את זכרם הקדוש של ששת מליוני אחינו בני, אנשים נשים וטף, יראים ושלמים, ובתוכם משפחותיהם המסועפות של אבי מורי ובתוכם סבי הרה"ח ר' אברהם נח וזוגתו ומשפחתם, ומשפחת אמי מורתי וחמי וחמותי ע"ה, שנהרגו ונטבחו בשנות השואה הנוראות בידי חיות אדם ימ"ש, אנו מתפללים ואומרים "עשה למען טבוחים על יחודיך, עשה